
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

 VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 
2027/28 sottoscritto il giorno 29/01/2025 in Roma, presso il Ministero dell’Istruzione, in sede 
di negoziazione integrativa a livello ministeriale. 

 VISTA l’O.M. n.30 del 28/02/2025 del Ministero dell’istruzione e del Merito sulla mobilità del 
personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025/26. 

  VISTI   i bollettini ufficiali dei trasferimenti, provinciali e d interprovinciali, pubblicati sul sito 
ufficiale di questo Ambito con decreto dirigenziale prot. n. 11206 del 03/06/2025. 

    CONSIDERATI i ricorsi pervenuti nei termini previsti; 

 CONSIDERATO il personale rimasto in carico all’organico provinciale; 

    VISTO l’annullamento del trasferimento del collaboratore scolastico Marino Raffaele 
(8.10.1988-CE) presso il Villaggio Coppola di Castelvolturno, profilo di   collaboratore scolastico, 
disposto dall’ AT di Chieti e Pescara con decreto n. 17271 del 8.7.2025;  

    VISTO il decreto prot.n. 334 del 16.06.2025 dell’AT di Latina che riconosce il diritto al    
trasferimento per la provincia di Caserta al collaboratore scolastico Minichino Nicola; 

    ACCERTATA la necessità di apportare le opportune rettifiche, nell’ambito del potere di  
autotutela previsto dall’ art.21 nonies della l.241/1990. 

D I S P O N E 

Per i motivi indicati in epigrafe, 

le seguenti rettifiche ai trasferimenti territoriali provinciali a.s. 2025/26: 

Profilo collaboratore scolastico: 

1) IANNUCCI PAOLO (12.02.1989 CE) trasferito a  IC Don Gnocchi di Maddaloni. 

 

Profilo assistente tecnico: 

2) RICCARDI LOREDANA (13.04.1995 NA) trasferita all’ISISS Lener di Marcianise area di 

laboratorio AR27. 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

le seguenti rettifiche ai trasferimenti interprovinciali a.s. 2025/26: 

 

Profilo collaboratore scolastico: 

 

3) MINICHINO NICOLA (3.4.1978 NA) trasferito al Liceo Segrè di San Cipriano D’Aversa con 

punti 142;  

4) MAISTO GIUSEPPE (13.12.1970 CE)  trasferito da Liceo Segrè di San Cipriano D’Aversa  a IC  

Villaggio Coppola di Castel Volturno con punti 87.  

 

 

Avverso i suddetti movimenti gli interessati potranno esperire le procedure previste dagli artt. 135, 

136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 

arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183                   

 

 

 

AG/AP 
Ufficio organici e mobilità 
personale ATA 
anna.gagliardi.ce@istruzione.it 

 

 

 

   

                               IL DIRIGENTE 

                           Monica Matano 
documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

    

- Agli interessati presso le istituzioni scolastiche di servizio; 
- All’Rts di Caserta; 


		2025-07-09T10:01:36+0000
	MATANO MONICA


		2025-07-09T12:29:18+0200
	protocollo




